

Nr. 64

Lørdag den 20. november 1943

AMERIKANERNE RETTER NYTT VOLDSOMT ANGREP MOT MÅL I NORGE. VERKSTEDSBYGNINGENE OG HANGARENE VED KJELLER FLYPLASS JEVNET MED JORDEN. --- FORTVILET TYSK OFFENSIV FOR Å TILBAKEEROBRE KIEV. RUSSENE HAR EROBRET HOVEDSTØTTEPUNKTENE KOROSTEN OG RESCHITZA. --- RØYAL AIRFORCE RETTER KRIGENS HITIL VOLDSOMSTE ANGREP MOT BYENE BERLIN OG LUDWIGSHAVEN. --- KAMPPAUSE I MELLOMITALIA. ---

v v v

Store styrker amerikanske flyvende festninger og Liberatorfly rettet om formiddagen den 18. november pany kraftige angrep mot mål i Norge. Hovedmålet denne gang var Kjeller flyplass. En mengde bomber ble sluppet ned over flyplassen hvor hangarene og verkstedsbygninger snart sto omspent av flammer. Alt arbeid på flyplassen var lagt ned den dag angrepet fant sted da tyskerne holdt en større manøvre i området. Hvorvidt bombene krevde noen norske offer er uvisst. Den samme flystyrke som angrep Kjeller overasket en konvoi utenfor Jomfruland og kastet ned en rekke bomber mot skibene. 9 av de angripende fly vendte ikke tilbake til sine baser, 3 av dem nødlandet i Sverige. 8 tyske fly ble skutt ned i kamper.

Angrepene mot Knaben molydengruber og Vemork kraftstasjon tirsdag den 16. november var meget vellykkede. Ved Knabenverkene ble en rekke fabrikkbygninger jevnet med jorden mens Vemork kraftstasjon ble fullstendig ødelagt. På Rjukan fikk også flere av Hydros fabrikkbygninger fulltreff. Dessværre krevde angrepet endel norske liv. Et bomberun ved kraftstasjonen ble smadret av en bombe og samtlige 19 personer som oppholdt seg derinne ble drept. De fleste var kvinner og barn. Noen få andre personer ble også drept. Antallet av offer ved Knaben gruber er ukjent. Grubene dekker 3/4 av Tysklands behov for molyden. 2 amerikanske fly savnes etter disse angrep mens 6 tyske jagere ble skutt ned i luftkamper.

v v v

OSTFRONTEN: Den tyske overkommando har satt igang en stor offensiv med det mål for øye å tilbakeerobre Kiev. Halvannethundretusen tyske soldater er kastet inn i angrepet og det raser voldsomme kamper i området om Fastov. Angrepet kom overaskende på den tyske sydflanke av Kievkilen og i de første timer etter angrepets begynnelse vant tyskerne noe terreng. Det varte imidlertid ikke lenge før russerne ble herrer over situasjonen og samtlige fiendens angrep er siden slått tilbake. Et kommunike sendt ut fra det russiske hovedkvarter meddeler at det ikke foreligger noen grunn til angstelse. Det ble i kommunikeet gitt uttrykk med tilfredshet med at fienden satte inn så store enheter av sine sparsomme panserstyrker på et tidspunkt da både tanks og andre motoriserte styrker var lite hensiktsmessige. Alt imens tyskerne er iferd med disse fortvilete offensivplaner skrider de russiske offensiver i parådene vest for Kiev og Gomel planmessig fram. De to store kiler har smeltet sammen og russerne kjemper seg vestover langs en 300 km. lang sammenhengende front. Meldinger igår fortalte at de to hovedstøttepunkter Korosten og Reschitza er erobret. Korosten er det siste jernbaneknutepunkt på banen mellom Kiev og den polske grense og ligger mindre enn 100 km. øst for denne. Om jernbanebyen Reschitza raste det gatekamper i tre døgn og fienden ble påført veldige tap. I begge byer ble store mengder krigsmatriell erobret. Nord for Gomel har også russerne satt seg i bevegelse. Store styrker har overskredet elva Sosch og byen er iferd med å bli omringet. Bare jernbanen til Minsk har tyskerne ennu herredømme over. -- I Dnjeprbuen har russerne satt igang en ny offensiv sydvest for Dnjepropetrovsk. En rekke byer og landsbyer er erobret. Lenger vest i området omkring Krivoi Rog raser fortsatt blodige kamper. Russerne har tatt en stor del fanger. -- På Kertsjhalvøya kjemper russerne seg langsomt framover. Den russiske Svartehavsflåte har senket en rekke tyske evakueringskip.

v v v

Vend.

LA GATENE VARE FOLKETOMME HVOR HIRDEN MARSJERER!



VESTFRONTEN: Royal Airforce rettet natt til igår krigens hittil voldsomste angrep mot Tyskland med Berlin og Ludwigshaven som hovedmål. Det lå under angrepet et tett skydekke over Berlin så en ikke kunne iaktta de oppnådde skader mens himmelen over Ludwigshaven var lettere så et veldig flammehav etter angrepet kunne vise de britiske speiderfly vei til målet. Skydekket over Berlin var purpurfarvet. 32 av de angripende fly gikk tapt. Dette antall var en ubetydelig prosentatsats av den angripende styrke. Det deltok endel flere maskiner over Berlin enn over det annet mål. -- Sterke britiske og amerikanske flystridskrefter har i de siste par døgn rettet angrep mot andre mål i Tyskland samt mot mål i tyskokkuperte land.

SYDFRONTEN: De allierte stridskrefter har oppgitt motstanden på øya Leros og lagt ned sine våpen. Dermed er britene kastet ut av den siste øy de hadde herredømme over i Dodekaneserne. Den dristige offensiv de satte igang mot øygruppen har således ikke ført med seg noe positivt resultat. Etter erobringen av Leros har det tyske flyvåpen satt igang heftige flyangrep mot den nordnordforliggende øy Samos og de siste meldinger forteller at et innvasjonsforsøk er innledet. -- Fra fronten i Mellomitalia foreligger ingen forandring av betydning. Det er oppstått en pause i kampene på grunn av frost og snøvær. Det uttales fra London at denne pause kom beleiligg på de allierte styrker som forbereder en ny offensiv. -- I Jugoslavia fortsettet kampene trass både kulde og snøvær. I Serbia har friskarer ødelagt en kulgrube som forsynte kraftstasjonen i Beograd med brensel. En rekke tyske militærtog omkring i landet er sprengt i luften. Den tyske offensiv mot den dalmatiske kyststrekning har ikke ført til noe resultat. Nord for Split er 500 tyskere falt under de siste dagers kamper.

FJERNE ØSTEN: I Stillehavet har det funnet sted omfattende flyangrep mot japanske baser og japansk skibsfart. En japansk krysser, en jager og en stor del handelstonnasje er senket. 102 japanske fly er skutt ned over Raboul i løpet av de siste par dager. I løpet av de siste syv uker har japanerne mistet 1.200 fly.

v V v

NYE DØDSDOMMER. 8 av de nordmenn som nylig ble arrestert i Trondhjem er dømt til døden og skutt. De dømte var medlemmer av et tidligere arbeiderungslag og ble beskyldt for forsøk på å reorganisere det kommunistiske parti, utgivelse og distribuering av illegale blad og "gement mord".

Vi vet ikke hva de dømte har gjort seg skyldig i, men vi vet at de døde som rakryggede nordmenn. Tyskerne lar det ha utseendet av at de arbeidet for utleveringen av Norge til en fremmed stat, men vi har kjennskap til hva den tyske propaganda kan nedverdige seg til og vet at dette ikke er riktig. Propagandamakerne forsøker på alle måter å tilsmusse de dømtes minde. Vi vet at det alt sammen er løgn. De dømte var hverken landsforredere eller mordere - de var nordmenn som gjorde sin plikt!

v V v

REDAKTØR FREDRIK RAMM er død i Odense av dobbeltsidig lungebetendelse. Ramm ble i 1941 dømt til livsvarig fengsel men ble friggitt fra konsentrasjonsleiren da han ble angrepet av lungebetendelse. På veien hjem til Norge avgikk han så ved døden.

Fredrik Ramm ble født i 1892 og innledet sin pressekarriere som medarbeider i "Verdens gang". Siden var han ansatt som medarbeider i en rekke aviser. I 1927 ble han ansatt som redaktør av "Morgenbladet" og fra 1933 av var han redaktør av "Tidens tegn". Redaktør Ramm deltok i Roald Amundsens flyvning over Nordpolen i 1926.

Med Fredrik Ramm er en av Norges framste pressemenn gått bort.

v V v

NY LOVENDE ROER. Ordfører i Hovin, Bankdirektør Gjermond Graver, har meldt seg ut av partiet. Av den grunn er han entlediget fra sin ordførerstilling. En rekke andre nazister i øvre Telemark omgås også med planer om å slutte seg til roklubben.

v V v

LA HIRDEN MARSJERE I FOLKETOMME GATER!